
Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства, 
__________________архитектуры и дизайна________________________

П Р И К А З

(?{/, ft/' 3 Бахчисарай

Об усилении мер по соблюдению масочного режима в 
в Бахчисарайском колледже строительства, 
архитектуры и дизайна (филиал)
ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» 
в условиях сохранения рисков распространения ОРВИ 
и гриппа и коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного 
государственного санитарного врача России от 30.06.2020 
№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 
3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и 
острых респираторных вирусных инфекций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить меры по соблюдению масочного режима для обучающихся и 
работников колледжа в связи с высокой заболеваемостью, а также 
предотвращением распространения ОРВИ (острая респираторная вирусная 
инфекция) и гриппа.

2. Не допускать обучающихся и работников в колледж без маски.
3. Проводить ежедневный контроль при входе в помещение колледжа с 

целью выявления недопущения в здание обучающихся, сотрудников, 
посетителей с признаками респираторных заболеваний.

4. Кураторам, преподавателям, сотрудникам при обнаружении первых 
признаков ОРВИ, гриппа, простуды, температуры, насморка, кашля отправлять



заболевшего в мед. учреждение, сообщать ф азу  начальнику МТО Виноградову 
Е.И. для проведения дополнительной дезобр&ботки помещений.

5. Расположить данный приказ на стенде главного корпуса с целью 
ознакомления обучающихся и сотрудников колледжа по усилению мер по 
соблюдению масочного режима.

6. Заведующему учебно-воспитательного отдела Франк Л.С. ежедневно 
контролировать исполнение обучающимися настоящего приказа.

7. Каждый сотрудник несет персональную ответственность за исполнением 
приказа.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа


